Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «20» февраля 2016 г.                                                                                   № 112-п
г. Усть-Кут
«О проведении  районного

конкурса рисунков и  плакатов

"Молодежь против алкоголя и
табачного дыма"

С целью усиления профилактической работы по предупреждению алкоголизма, табакокурения,  руководствуясь ст. ст. 6, 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 01 марта 2016 г. по 31 марта 2016  г. районный конкурс рисунков и  плакатов "Молодежь против алкоголя и табачного дыма" (далее –  районный конкурс).

2. Утвердить прилагаемое Положение о районном конкурсе.

3. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте администрации Усть-Кутского муниципального образования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования по социальным вопросам В.И. Рассказову.

Мэр Усть-Кутского

муниципального образования                                                            Т.А. Климина

Утверждено:
Постановлением

Администрации УКМО
от «20» февраля 2016 г.
 N 112-п

ПОЛОЖЕНИЕ
О РАЙОННОМ КОНКУРСЕ РИСУНКОВ И ПЛАКАТОВ
 «МОЛОДЕЖЬ ПРОТИВ АЛКОГОЛЯ И ТАБАЧНОГО ДЫМА»

4. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения районного конкурса рисунков и плакатов «Молодежь против алкоголя и табачного дыма» (далее – конкурс).

1.2. Организатором и ответственным за проведение конкурса, а также координатором действий с  администрациями поселений Усть-Кутского муниципального образования, учреждениями образования, культуры, СМИ, является сектор по торговле и бытовому обслуживанию населения Администрации Усть-Кутского муниципального образования.

1.3. Основными целями конкурса являются:

- формирование у детей и молодежи негативного отношения к алкоголю и  табакокурению;

- пропаганда здорового образа жизни в молодежной среде;

- формирование мотивации к здоровому образу жизни;

- формирование навыков ответственного, бережного отношения к своему здоровью.

1.4. Конкурсные работы возврату авторам не подлежат, в связи с дальнейшем участием работ  в экспозиционной деятельности.
2. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

2.1. Конкурс проводится с 01 марта 2016 г. по 31 марта 2016 г.
2.2. В конкурсе могут принять участие дети от 12 до 18 лет,  проживающие на территории Усть-Кутского района.

2.3. Работы предоставляются в  Администрацию Усть-Кутского района по адресу: город Усть-Кут, ул. Халтурина, 52, каб. 104 (тел. 5-77-81) до 31 марта включительно.
2.4. Участие в конкурсе бесплатное.

3. ОФОРМЛЕНИЕ КОНКУРСНЫХ РАБОТ

3.1 Участники конкурса в возрастной категории 12 – 14 лет, готовят на конкурс рисунки по заданной тематике, выполненные на альбомных листах цветными карандашами, акварельными красками, гуашью или фломастерами.

Участники конкурса в возрастной категории 15-18 лет предоставляют на конкурс плакаты по заданной тематике, выполненные на половине листа ватмана красками или гуашью.

3.2.  Каждая работа сопровождается паспортом и этикеткой.

Паспорт работы заполняется на компьютере (шрифт 14) и содержит:

- наименование работы,  фамилию, имя и возраст (дата рождения) автора, телефон родителя или руководителя. Паспорт работы идет приложением.
 Этикетка работы заполняется на компьютере (шрифт 14) и содержит:

- наименование работы;

- фамилию, имя и возраст автора.

Этикетка работы прикрепляется к лицевой стороне работы справа внизу.
    3.3. Под работой следует разместить лозунг или призыв, соответствующий теме.

3.4. При предоставлении работ не допускается свертывание и сгибание работ.
3.5. Работы, заполненные не по форме, не рассматриваются.

4. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА

4.1. Подведение итогов конкурса 01 апреля 2016 года осуществляет жюри в составе согласно приложению N 1 к настоящему Положению, подведение итогов оформляется протоколом заседания жюри.

4.2. По итогам конкурса определяются победители в номинациях «Рисунок» и «Плакат» (по одному первому, по два вторых и по два третьих места). Участники конкурса, занявшие 1-е, 2-е, 3-е места, награждаются дипломами и ценными призами. Дипломами будут отмечены руководители конкурсантов, занявших призовые места.

4.3. Критерии оценки: соответствие работы целям и задачам конкурса, раскрытие темы конкурса, способность к переживанию, самостоятельное выполнение работы, степень воспитательного воздействия на зрителя, лозунг или призыв.

4.4. По итогам Конкурса проводится заключительная выставка работ в РКДЦ «Магистраль».
Заместитель мэра Усть-Кутского
муниципального образования

по социальным вопросам

Рассказова В.И.

Приложение № 1 к Положению

о районном конкурсе рисунков и  плакатов

 «Молодежь против алкоголя и табачного дыма»

Состав жюри

Председатель жюри:

Рассказова Вера Ивановна – заместитель мэра Усть-Кутского муниципального образования по социальным вопросам;

Секретарь заседания жюри:

Козлова Наталья Владимировна – главный специалист по торговле и лицензированию розничной продажи алкогольной продукции Администрации Усть-Кутского муниципального образования;

Члены жюри:

Великанов Владимир Леонидович – руководитель аппарата Администрации Усть-Кутского муниципального образования;

Носкова Наталья Васильевна – заведующая отделом культуры Администрации Усть-Кутского муниципального образования;

Атыева Нина Петровна – заведующий сектором по торговле и бытовому обслуживанию населения Администрации Усть-Кутского муниципального образования;

Кулакова Татьяна Борисовна -  главный специалист – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Усть-Кутского муниципального образования.

Заместитель мэра Усть-Кутского

муниципального образования

по социальным вопросам

  Рассказова В.И.

[image: image1]